



Handläggare: Gabriel Marawgeh
Tel: 08-50803437

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Tjänsteutlåtande angående ansökan till Länsstyrelsen om Utvecklingsmedel för förebyggande insatser i Spånga-Tensta Stadsdelsförvaltning

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att hos Länsstyrelsen ansöka om 310 tkr för drogförebyggande arbete enligt bilagda ansökan.

Maria Häggblom
stadsdelsdirektör

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom kansliet.

Sammanfattning

Under de senaste åren har Spånga-Tensta beviljats medel för samordnare inom det lokalt drogförebyggande arbetet i stadsdelen från bl.a. Länsstyrelsen. Samordnaren i stadsdelen bedriver ett integrerat arbete för det brotts- och drogförebyggande arbetet och finns organisatoriskt under enheten för verksamhetsstyrning och utveckling samt har en samordnande roll i det lokala Brotts- och drogförebyggande rådet (LoBRÅ). De kommande åren har förvaltningen för avsikt att utveckla det drogförebyggande arbetet inom följande områden.

1. Drogförebyggande arbete riktat till ungdomar och deras föräldrar samt handlare angående langning av alkohol, tobak och nikotintuggumi främst i stadsdelsområdet Spånga,
2. Fortsatt implementering och utveckling av ÖPP (Örebro Preventions Program) i stadsdelens skolor för att skapa bättre kunskap bland pedagogerna i skolorna samt skapa en öppen dialog med föräldrar,
3. Förebyggande arbete i Nydals- och Gullingeparkerna, där öppen droghandel och langning finns.

Sammantaget ansöker stadsdelsförvaltningen i Spånga-Tensta om **310 000 kr** som stöd för det drogförebyggande arbetet under 2008. Kostnaderna avser insatser och verksamheter indelat på tre olika områden;

1. Drogförebyggande arbete riktat till ungdomar och deras föräldrar samt handlare angående langning av alkohol, tobak och nikotintuggummi främst i stadsdelsområdet Spånga, **110 000 kr**
2. Fortsatt implementering och utveckling av ÖPP (Örebro Preventions Program) i stadsdelens skolor för att skapa bättre kunskap bland pedagogerna i skolorna samt skapa en öppen dialog med föräldrar., **140 000 kr**
3. Förebyggande arbete i Nydals- och Gullingeparkerna, där öppen droghandel och langning finns, **60 000 kr**

Summa 310 000 kr

Förvaltningens förslag

Förebyggande arbete är långsiktigt arbete och tar tid. Förvaltningen tror sig ha en idé om vad som skulle kunna fungera och söker medel för de tre ovan beskrivna områden.

Ansökan avser kortfattat:

- 1 Drogförebyggande arbete riktat till ungdomar och deras föräldrar samt handlare angående langning av alkohol, tobak och nikotintuggummi, som numer säljs i öppen handel. Alkoholkonsumtionen bland ungdomarna i stadsdelen har under senare tid ökat, främst stadsdelsområdet Spånga. Tillgången på sprit är stor och langning sker på många platser. Förvaltningen avser i förevarande fall arbeta med:
 - a. dels ett lokalt material till handlarna med information om vad det är som gäller, varför det är viktigt att uppmärksamma spritförsäljning till unga och hur man som handlare kan få mer stöd och hjälp kring dessa frågor. Vidare vill vi utveckla arbetet kring anti-langningskampanjer och öka antalet frivilliga deltagare,
 - b. dels samarbeta med personal från öppen fritidsverksamhet och övriga aktörer i stadsdelen för att bevaka och följa upp langningsströmmarna i området och,
 - c. dels få en möjlighet att använda det arbetsmaterial som vi erbjuder skolorna under det arbete som vi har i stadsdelens under en vecka och som vi kallar Trafikveckan. Även på högstadie- och gymnasienivå har vi ett droger i trafikentema. Ansökan avser här totalt **110 000 kr**
- 2 Fortsatt implementering och utveckling av ÖPP (Örebro Preventions Program) i stadsdelens skolor för att skapa bättre kunskap bland pedagogerna i skolorna samt skapa en öppen dialog med föräldrar. Tidigare hade förvaltningen arbetat med ett projekt under namnet Trestad som överensstämde väl med intentionerna i ett annat projekt som förvaltningen arbetade med "Ung och Trygg på Järva". Visserligen har båda dessa projekt upphört men förvaltningen har ett dragit igång ett annat projekt som tillvaratar erfarenheterna från dessa. Det nya projektet "Samtidigt Först" arbetar för ökat samarbete och samverkan mellan olika aktörer för att i tid uppmärksamma



barn och ungas situation. Därför är det viktigt att arbetet med att sprida ÖPP i alla skolor i stadsdelen fortsätter. Ansökan avser **140 000 kr**.

- 3 Förebyggande arbete i Nydals- och Gullingeparkerna, där öppen droghandel och langning finns. Förvaltningen har aktivt, i samarbete med andra aktörer, under senaste åren arbetat i Gullingeparken, som varit en av Stockholms fyra största öppna drogmarknader, och fått bort den öppna droghandeln och langningen. Tyvärr har en del av denna flyttats till Nydalsparken som ligger i närheten av Tensta centrum. Nu vill förvaltningen fortsätta den gamla arbetsmetoden både i Gullingeparken och Nydalsparken. Genom lokala idrottsföreningar och ett stort engagemang bland många aktörer kring parkerna blir målet att få bort droghandeln och langningen från dessa parker. Förvaltningen kommer också att hos kommunstyrelsen ansöka om att Nydalsparken görs till en alkoholförbudszon i likhet med Gullingeparken. Ansökan avser **60 000 kr**

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden hos Länsstyrelsen ansöker om 310 tkr för drogförebyggande arbete för 2008.
